РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02.02.2018 г.                                     №  23                                      х.Ленинский
О проведении месячника
Гражданской обороны

на территории Ленинского
сельского поселения

       В соответствии с Федеральным законом от 12.02.98 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», с планом основных мероприятий Зимовниковского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год»,  в целях обучения населения в области гражданской обороны пропаганды гражданской обороны   Ленинского сельского поселения:
        1. Провести на территории Ленинского сельского поселения в период с 01.02.2018 г. по 28.02.2018 г. месячник гражданской обороны.

        2.Утвердить план проведения месячника гражданской обороны (приложение № 1).
        3. Специалисту 1 категории по правовым и кадровым вопросам, уполномоченному по делам ГО ЧС Ленинского сельского поселения Шкуриной Е.А.:

       - представить  копию настоящего распоряжения в срок до 05.02.2018 г. в
       администрацию Зимовниковского района;

        - отчетные документы представить в администрацию Зимовниковского района не позднее трех дней по окончании проведения мероприятия.
         4.Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации Ленинского

сельского поселения                                              Фурсова О.И.

                                                                                Приложение

                                                                                                    к распоряжению администрации
                                                                                                   Ленинского сельского поселения

                                                                                                   от 02.02.2018 г. № 23
ПЛАН

проведения в Ленинском сельском поселении

месячника гражданской обороны

с 1 по 28 февраля  2018 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственный
за исполнение
	Отметка о
выполнении

	1.
	Размещение информации о ходе проведения месячника граждан ской обороны на официальном сайте поселения
	01.02.2018-
28.02.2018г.
	Специалист по делам ГОЧС Администра ции Ленинского сель ского поселения

	2.
	Распространение печатных информационно – справочных пособий по подготовке населения в области граждан ской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
	01.02.2018-

28.02.2018г.
	Специалист по делам ГОЧС Администра ции Ленинского сель ского поселения

	3.
	Размещение наглядной агитации по ГО на стендах администрации
	В течение

месячника

	Специалист по делам ГОЧС Администра ции Ленинского сельского поселения

	4.
	Организация и проведение в клубах сельского поселения конкурсов и викторин на тему по  ГО
	01.02.2018-
28.02.2018г.
	Директор МУК СК
«Ленинский»

	5.
	Организация  и проведение тренировок по гражданской обороне и защиты от чрезвычайных ситуаций
	01.02.2018-28.02.2018г.
	Специалист по делам ГОЧС Администра ции Ленинского сель ского поселения

	6.
	Подведение итогов месячника

гражданской обороны
	28.02.2018
	Глава Администраци

и Ленинского сель ского поселения